
 
 

BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA DOVILŲ ETNINĖS KULTŪROS CENTRAS 

 

Biudžetinė įstaiga, Gargždų g. 1, LT-96011 Dovilai, Klaipėdos r. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300077665 

Įstaigos duomenys: biudžetinė įstaiga, Gargždų g. 1, LT-96011 Dovilai, Klaipėdos r. 

tel. (8 46) 444371, el.p. dovilai@yahoo.com, įstaigos kodas 300077665 

 

 

Klaipėdos rajono savivaldybės merui                                               2022  m. vasario 3 d. Nr. 1.7 - 

                           

 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr.  

 Data, 

laikas 

Renginys  Vieta    Atsakingi 

 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  

 

 

 

 

 

2022-01-13 

8.00 val. 

 

 

 

2022-02-16 

16.00 val. 

 

 

 

 

 

2021-03-10 

13.00 val. 

 

 

 

 

 

 

 

2022-02-17 -

2022-03-01 

 

 

 

 

Pilietinė akcija „Atmintis 

gyva, nes liudija“.  

 

 

 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

diena. Baltiškos atmosferinės 

muzikos dueto TYKUMOS 

koncertas. Virtuali meninė 

dedikacija vasario 16-osios 

proga. 

 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienos paminėjimas. 

Edukacija „Partizanai. Istorija 

ir atmintis.“ moksleiviams ir 

bendruomenei. Susitikimas 

su „Misija –Sibiras“ dalyviu, 

partizanų istorijų 

žinovu  Aurimu Rapaliu 

 

Tautodailės meistro Sauliaus 

Tamulio (Šiauliai) tradicinių 

Užgavėnių kaukių paroda   

 

 

 

Dovilų EKC, 

prie V. 

Majoro 

kryžiaus 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

 

 

 

 

Dovilų pagrindinė 

mokykla 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 
 

 

 

mailto:dovilai@yahoo.com


2 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

7.  

 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

 

12. 

 

 

 

 

13. 

 

 

 

14. 

 

 

 

15. 

 

 

 

 

 

2021-03-01 

Nuo 11.00 

val. 

2021 m.  

balandžio, 

spalio mėn.  

 

2022-04-02 -

2022-04-22 

 

2022-04-14 

18.00 val. 

 

2022 m. 

gegužės mėn.  

 

2022-06-10 

13.00 val. 

 

 

 

2022-06-24 

9.00 val. 

 

2022-06-26 

15.00 val. 

 

2022-07-05 

18.00 val. 

 

 

 

2022-07-06 

10.00 val. 

 

 

2022-07-

12,13,14,15 

13.00 val. 

 

2022-09-16 

15.00 val. 

 

 

2022-09-16 

15.00 val. 

Užgavėnių instaliacija 

 

 

Senųjų kapinaičių tvarkymas 

 

 

 

Floristinė paroda artėjant 

Velykoms  

 

Žemaičių Kalvarijos  kalnų 

giedojimas. 

 

Gegužinių giesmių giedojimas  

 

 

J. F. Kelkio vardo premijos 

įteikimas 

 

 

 

Jonų sveikinimas 

 

 

Kapinių šventė Kisiniuose 

 

 

Vakaras, skirtas generolo 

Antano Gelgaudo 230-osioms 

metinėms paminėti 

 

 

Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) diena. 

„Žemė, kurioje  gyvenu“ 

 

Vaikų vasaros kūrybinė 

laboratorija 

 

 

Tarpsavivaldybinis protų 

mūšis „Tūkstantis kalbos 

klaustukų“ 

 

Saga apie Lietuvą parodos 

uždarymas 

Dovilų EKC 

 

 

Dovilų sen. 

 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

Dovilų sen., 

Gargždai 

 

Kisinių k., 

Dovilų sen. 

 

Dovilų EKC 

kiemelis 

 

 

 

Dovilų EKC, 

bažnyčios 

šventorius 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

 

Klaipėdos rajono sav. 

Bendrųjų reikalų 

skyriaus vyriausioji 

specialistė  

Daiva Beliokaitė, 

Dovilų EKC darbuotojai 
 



3 

 

 

 

16.  

 

 

 

 

 

17. 

 

 

 

 

18. 

 

 

 

19.  

 

 

20. 

 

 

 

 

 

 

2022-09-23 

(keisti datą) 

11.00 val. 

 

 

 

2022-09-23  

17.00 val. 

 

 

 

2022-12-13 

17.00 val. 

 

 

2022-12-30 

18.30 

 

Planuojama  

2022 m. 

lapkričio 

mėn.  

 

 

Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Žemaitijos skyriaus 

regioninė tautodailininkų 

darbų parodos „Aukso 

vainikas“ atidarymas 

 

Tradicinė Dagos šventė. 

Dalyvavimas šokių akcijoje 

„Visa Baltika šoka“. 

 

 

Šviesos diena Doviluose.  

 

 

 

Senųjų metų palydos 

 

 

Tradicinis vakaras   

„Pabūkime kartu“. 

 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

 

Dovilų EKC 

Dovilų 

bažnyčios 

šventorius 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

Dovilų EKC,  

 

 

Dovilų EKC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Šmitienė, 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

Dovilų EKC darbuotojai 
 

 

 

Klaipėdos rajono etninės kultūros plėtros 2022 m. priemonių planas. I prioritetas.  Puoselėti 

Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos kultūras.  

 

Priemonė 1.1.1.5. Senųjų Klaipėdos rajono kapinaičių tvarkymas ir pristatymas  

 

Senosios kapinaitės yra konfesinio paveldo ir etninės kultūros dalis, todėl senųjų 

kapinaičių išsaugojimas yra neabejotinai svarbus. Dovilų etninės kultūros centras susipažinęs su 

Baltijos šalių regiono istorijos ir archeologijos instituto vykdytų projektu Klaipėdos krašto 

etnokonfesinio paveldo tyrimai, sukuriant geografinę informacinę sistemą ir naudodamiesi savo 

atliktų tyrimų 2006,2020,2021 metų rezultatais 2022 m. siekiame parengti Dovilų seniūnijos 

kapinaičių žemėlapį su aprašu, ateityje įtraukti visas Klaipėdos rajono kapinaites. 

 

Atsakingi etnologai dr. J. Tilvikas, Helmutas Lotužis 
 



4 

 

Priemonė 1.1.2.1. Etninės kultūros elementų (Mažosios Lietuvos, kuršių paveldo, Žemaitijos) 

kaupimas, saugojimas, tyrinėjimas, populiarinimas ir įveiklinimas  

 

Gamtos ir žmogaus suformuotas kraštovaizdis yra vienas iš etnografinių regionų bruožų ir etninės 

tapatybės ženklų. Kraštovaizdis svarbus vietos gyventojams kaip etninės tapatybės dalis, vietos 

svečiams paliekantis vietovės išskirtinumo įspūdį. Tradicinio regionų kraštovaizdžio  išsaugojimas  

neabejotinai yra svarbus vietos gyventojų tapatybės formavimuisi, kultūros pažinimui, gerovės 

kūrimui, turizmo plėtrai.  Nauji, neretai gyvenviečių infrastruktūros atsinaujinimo nulemti vaizdai ir 

mados niveliuoja visų Lietuvos regionų kraštovaizdį. Dovilų etninės kultūros centras 2020 metais 

atliko tyrimą, kurio rezultatai rodo, jog svarbus kraštovaizdžio elementas yra augalai, kurie yra įgavę 

simbolinę reikšmę.  Remiantis šio tyrimo rezultatais sieksime parengti vizualinius pasiūlymus  

sodybų ir gyvenviečių apželdinimui, naudojant Mažajai Lietuvai būdingus augalus.   

 

Atsakingi etnologai dr. J. Tilvikas, H. Lotužis 

 

Priemonė 1.1.3.7.  Edukacinių programų kultūriniam turizmui skatinti sukūrimas 

 

Ievos Simonaitytės gyvenimo keliais. Edukacinė programa, skirta rašytojos 125-ųjų gimimo metinių 

paminėjimui. Aplankomi Pėžaičiai, prisimenama draugijos „Eglė“ veikla, rašytojos  palaikyti ryšiai 

su šia draugija. Lankomi Vanagai, Vanagų bažnyčia. Parengiama muzikinė-literatūrinė kompozicija 

I. Simonaitytei. Aplankomos Vanagų etnografinės kapinaitės, kur palaidoti rašytojos artimieji.   

Atsakingi etnologai H. Lotužis, J. Vozgirdienė. 

Kultūros ir gamtos objektų lankymas. Dovilų piliakalnis, bažnyčia, pasienio ruožas, siaurasis 

geležinkelis, Senasis Šernų tiltas, Kisinių, Dovilų, Gelžinių ir kt. senosios krašto kapinaitės. Gamtos 

- Šernų ąžuolas, Šernų akmuo, aukščiausias rajono ąžuolas Poškų kaime, storiausias ąžuolas 

Lūžgaliuose, akmeninis grybas Dumpiuose. 

Atsakingas etnologas H. Lotužis. 

 

Lauko tyrimai 

 

Šiūparių kaimo ir aplinkinių Jurjonų, Medsėdžių, Piktožių kaimų senųjų gyventojų gyvenimo 

istorijos. 

Medžiagą renka renginių organizatorė M. Žebelienė. 

 

Filmų pristatymai  

Filmų ciklas –„Nykstantys Klaipėdos krašto kaimai“ (Klaipėdos miesto etnokultūros centro 

projektas). Pristatomas metų eigoje. 

Filmas „I. Simonaitytės būties ženklai Vanaguose“ (ML istorijos muziejus) Pristatomas metų eigoje 

 

Edukacijos  

Užgavėnių kaukių dirbtuvės(moksleiviams) Dirbtuvių metu yra galimybė pasigaminti Užgavėnių 

personažo kaukę iš tvarių medžiagų, su bendraklasiais pavirsti Užgavėnių persirengėliais ir 

sudalyvauti šmaikščioje fotosesijoje, apžiūrėti intriguojančią tradicinių kaukių parodą.    

Edukaciją veda teatro režisierė G. Radvilavičiūtė 



5 

 

Šėpos teatro edukacija – parengta pagal lėlių spektaklius „Betliejaus istorija“ ir „Velykos”. Dalyviai 

pasigamins lėlytes ir išmoks trumpą vaidinimą, kurį galės suvaidinti namuose Kalėdų ar Velykų 

proga. Edukacijas veda D. Lengvinaitė 

 

Žvakių gamyba. (vaikams ir suaugusiems). Dalyviai išmoks trimis būdais pasigaminti natūralaus 

vaško žvakę. Sužinos apie vašką tradicinėje lietuvių kultūroje. Bitės liemuo, lino gelmuo, viršuj 

mėnuo teka … Kas? Žvakė!!! Ko neturite duosime, jei lubas kojomis pasieksite, žiemą vyšnių 

priskinsite arba išmainysime į tris pūdus druskos, žiemos šėką arba vasaros sniegą...  

Edukaciją veda etnologas dr. J. Tilvikas. 

 

Liaudies medicina Mažojoje Lietuvoje. Paskaita apie liaudies mediciną ir jos išskirtinumus 

Mažojoje Lietuvoje. Praktinis demonstravimas (užkalbėjimai, smilkymas, žolių arbatos, kiti gydymo 

būdai). Paskaitą veda etnologas dr. J. Tilvikas. 

 

Liaudies medicina ir tautinio atgimimo sąjūdis XIX a. antroje pusėje – paskaita skirta atskleisti 

tautinio atgimimo sąjūdžio  Jono Basanavičiaus, Gabrielės Petkevičaitės Bitės  ir 

kitų šviesuolių indėlį į liaudies medicinos tyrimus bei nacionalinės medicinos kūrimą.  

Paskaitą veda etnologas dr. J. Tilvikas. 

 

Šiaudo magija (mokyklinio amžiaus vaikams ir suaugusiems). Edukacijos metu išmokstama 

tradicinio šiaudinio sodo vėrimo paslapčių, atskleidžiama šios unikalios tradicijos sakralumas ir 

magija. Sodo rišimas - ne tik susikaupimo ir kruopštumo reikalaujantis veiksmas, bet ir atgaiva 

sielai, savita meditacija, atotrūkis nuo kasdienybės, jaukios kūrybinės dirbtuvės. 

Užsiėmimo metu sukuriama unikali šiaudinė puošmena Kalėdoms, Velykoms, miela dovanėlė 

artimui ar jauki dekoro detalė mūsų namams. Edukacijas veda etnologė Žemaitijos skyriaus 

tautodailininkė D. Lengvinaitė. 

 

Prakalbink molį (vaikams ir suaugusiems). Tai smagios, kupinos  netikėtų atradimų ir kūrybinio 

džiaugsmo molio dirbtuvėlės. Mažieji pasakų ir tautosakos fone susipažįsta su molio savybėmis, 

pasigamina molio darbelį. Vyresniems tai  puiki galimybė  pajausti molio atpalaiduojančias, 

terapines savybes, realizuoti kūrybines idėjas, pasigaminti mielą molinę smulkmeną savo namams. 

Edukacijas veda etnologė Žemaitijos skyriaus tautodailininkė D. Lengvinaitė. 

 

Margučių dažymas vašku (vaikams ir suaugusiems) Užsiėmimo metu sužinoma apie kiaušinių 

dažymo vašku tradicijas, marginimo raštus, ką simbolizuoja margučių dažymo spalvos, kokius 

kiaušinius geriau pasirinkti, kaip juos paruošti, koks turi būti vaškas, kokie įrankiai reikalingi 

marginimui, kokiais dažais galima nudažyti margučius. Juk nuo seno buvo tikėta, kad margutis turi 

magiškų galių. Edukacija vyksta savaitę prieš Velykas, veda renginių organizatorė M. Žebelienė.  

 

Tautodailė mano gyvensenoje. Tautodailės studijos veikloje dalyvauja aktyviai kuriančios tradicinio 

meno mylėtojos - įvairaus amžiaus, išsilavinimo ir profesijų. Veikla vykdoma pagal metų 

kalendorių. Moterys mielai demonstruoja  savo gebėjimus edukaciniuose užsiėmimuose. Visi 

norintys gali išmokti megzti, nerti, siuvinėti, karpyti iš popieriaus ornamentus,  pasigaminti atvirutę, 

rišti šiaudinius sodus, gaminti kalėdinius, velykinius papuošimus, lipdyti iš molio, išsisiuvinėti 

staltiesę, pasisiūti delmoną. Edukacijas veda etnologė, Žemaitijos skyriaus tautodailininkė D. 

Lengvinaitė. 



6 

 

Iš lietuvininkų  gyvenimo (suaugusiems). Tai unikali pažintis su lietuvininku Helmutu, kuris 

supažindins su senųjų krašto žmonių gyvenimo būdo ypatumais, pristatys  lietuvininko vaistinėlę, 

atskleis žolelių magijos, ligų užkalbėjimo paslapčių, savitų laiko patikrintų gydymosi būdų. 

Besidomintiems pristatoma reta senųjų lietuvininkų knygų kolekcija. Sužinosite, kas yra rankų 

knygos, jų reikšmė kasdieniame lietuvininko gyvenime.  

Edukacijas veda etnologas H. Lotužis. 

 

Skambantys namai. Tradiciniai instrumentai ir daiktų muzika( ikimokyklinio, mokyklinio amžiaus 

vaikams  ir suaugusiems). Kokie namų garsai tave pasitinka kiekvieną rytą? O kaip skambėjo namai 

prieš šimtą metų, galbūt ir dar seniau? Tai smagi edukacija apie tai, kaip atsirado lietuviška muzika, 

kokia buvo pirminė muzikos instrumentų paskirtis, ir kaip tie instrumentai gali skambėti šiandien. 

Pamėginsime sukurti skambančių namų muziką, išvysime tradicinių instrumentų kolekciją ir 

išgirsime jų skambesį. Edukacijas veda etnologė J. Vozgirdienė, meno skyriaus vadovas D. 

Bielkauskas. 

 

Konsultacijos  ir vertinimai  

Dalyvavimas Lietuvos moksleivių Etninės kultūros olimpiados Klaipėdos rajono vertinimo 

komisijos  veikloje; 

Dalyvavimas LNKC rengiamo respublikinio vaikų ir jaunimo folkloro atlikėjų konkurso  

“Tramtatulis”  Klaipėdos rajono ir Klaipėdos krašto atrankos turų vertinimo komisijoje; 

Klaipėdos rajono dalyvių, besirengiančių respublikiniam vaikų ir jaunimo tradicinio folkloro atlikėjų 

konkursui “Tramtatulis”, konsultavimas; 

Tauragės apskrities folkloro kolektyvų eksperto konsultantanto veikla. 

Konsultuoja etnologė J. Vozgirdienė 

 

Parodos  

Organizuojamos tautodailės ir kitų meno darbų parodos. Stiprinamas suvokimas apie tradicinio 

meno kultūrinę ir meninę vertę. Už parodų organizavimą atsakingi EKC darbuotojai  
 

Programos 

 

Folkloro kolektyvo ”Lažupis” atliekamos teminės programos, giesmės,  kostiumo pristatymas 

Programas rengia L. Kerpienė  

 

Šėpos teatras. Numatoma atgaivinti Dovilų etninės kultūros centro „Šėpos teatro“ veiklą,  suburti 

darbuotojų grupę atsakingą už teatriuko veiklą,  suburti teatriuko  kolektyvą iš miestelio gyventojų, 

atnaujinti inventorių, perstatyti vaidinimą „Betliejaus istorija“ ir  sukurti naują vaidinimą „Velykos“, 

šių vaidinimų pagrindu parengti edukaciją „Vaidinimas batų dėžėje. Programas rengia etnologas dr. 

J. Tilvikas. 

 

2022 m. planą parengė Lilija Kerpienė   

 


